
岳南排水路管理組合公告第 1 号 

 

 次の業務委託について、制限付き一般競争入札を執行するに当たり、入札参加希望者の募集を

行うので公告する。この入札は、郵便入札により執行する。 

 

  令和 6 年 4 月 12 日 

 

岳南排水路管理組合管理者 

富士市長  小長井 義正 

 

1 入札に付する事項 

(1) 契約番号 

5065000003 

(2) 業務委託の名称 

今泉ポンプ場運転管理業務委託 

(3) 履行場所 

    富士市今泉 654-1 

(4) 業務概要 

    運転管理業務 

    （保守点検業務費 一式、運転操作監視業務費 一式、事務業務費 一式、その他の業務

費 一式、各設備点検作業及び資機材費 一式） 

(5) 委託期間 

    令和 6 年 8 月 1 日から令和 8 年 7 月 31 日まで 

    （地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 234 条の 3 の規定に基づく長期継続契約） 

(6) 予定価格 

    事後公表とする 

 

2 入札参加資格要件 

   本入札に参加することができる者は、次に掲げる条件を全て満たしていることとする。 

(1) 静岡県内に本店、支店又は営業所を有する者であること。 

(2) 岳南排水路管理組合における物品の製造、買入れ、修繕、売払い等又は役務の調達に係る競

争入札参加資格審査において、営業種目に「施設管理運営」を記載して登録された者であるこ

と。 



(3) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 の規定に該当しないこと。 

(4) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てが成されている者（更

生手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づ

き、再生手続開始の申立てが成されている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）

でないこと。 

(5) 富士市物品購入等の契約に係る指名停止等措置要領（平成 6 年 1 月 11 日施行）及び富士宮

市物品製造等の契約に係る指名停止等措置要網（平成 19 年 7 月 2 日市長決裁）に基づく指名

停止の期間中でない者であること。 

(6) 平成 26 年度以降に、下水道施設におけるポンプ施設の運転管理業務を、国又は地方公共団

体等から元請として履行した実績を有すること。 

(7) 入札参加確認申請書提出時に直接的な雇用関係のある次のア及びイに掲げる者を当該業務

に配置できること。 

  ア 次に掲げる要件を満たす業務総括責任者 

   (ｱ) 下水道処理施設管理技士資格者又は下水道法施行令第 15 条の 3の該当者 

  イ 次に掲げる資格者 

   (ｱ) 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習修了者 

   (ｲ) 乙種第 4 類危険物取扱者 

   (ｳ) 第 2 種電気工事士 

   (ｴ) クレーン・デリック運転士又は床上操作式クレーン運転技能講習修了者 

   (ｵ) 玉掛技能講習修了者 

   (ｶ) その他労働安全衛生関係法令により必要な資格者 

 

3 入札参加資格確認申請 

   本入札に参加を希望する者は、入札参加資格確認申請書を提出すること。 

(1) 提出期間 

    令和 6 年 4 月 12 日(金)午前 9 時から令和 6 年 4 月 18 日(木)午後 4時まで 

(2) 提出方法 

    岳南排水路管理組合総務課業務係へ電子メール又はファクスにより提出すること。 

(3) 入札参加資格確認通知 

    令和 6 年 4 月 23 日(火)までに入札参加資格確認通知書により通知する。 

(4) 入札参加資格がないと認めた者に対する理由の説明 

    入札参加資格がないと認められた者は、令和 6 年 4 月 25 日(木)までに、入札参加資格が

ないと認めた理由について書面を総務課業務係に持参することにより説明を求めることが



できる。 

 

4 設計図書の入手方法 

   入札参加資格者は、入札参加資格確認通知書に記載されているパスワードを利用し、岳南排

水路管理組合ウェブサイトの下記ページからダウンロードして入手すること。 

    ◆お知らせ > 設計図書配布 

ダウンロード期間：令和 6 年 4 月 23 日(火)から令和 6 年 5 月 23 日(木)まで。 

 

5 設計図書に関する質疑及び回答 

   設計図書に関する質疑がある場合には、入札参加資格確認通知書に従い提出すること。 

(1) 受付期間 

    令和 6 年 4 月 23 日（火）から令和 6 年 5月 16 日（木）の正午まで 

(2) 受付方法 

    岳南排水路管理組合総務課業務係へ電子メール又はファクスにより提出すること。 

(3) 回答 

    令和 6 年 5 月 20 日（月）午後 4 時までにファクスにより回答する。 

 

6 入札手続等 

(1) 開札日時 

    令和 6 年 5 月 24 日(金) 午前 10 時 

(2) 開札場所 

    岳南排水路管理組合 入札室(2 階) 

(3) 入札書の記載金額 

    入札書の記載金額は、委託期間 2 年分の合計金額とし、委託費内訳書に各年度の金額を記

載すること。 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の 100 分の 10 に相当す

る額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税業者であるか免税業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載す

ること。 

(4) 入札書の提出期間 

    入札書及び内訳書の提出については岳南排水路管理組合から郵送される「入札参加資格

確認通知書」に同封した専用封筒を利用すること。 



入札書到着期日は令和 6年 5 月 23 日（木）とする。 

(5) 入札保証金 

    入札保証金は、免除する。 

(6) 入札の無効 

    入札参加資格のない者若しくは虚偽の申請を行った者のした入札又は郵便入札心得及び

業務説明事項において示した条件等、入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。詳

細は郵便入札心得に記載する。 

 

7 入札参加資格確認資料 

   落札候補者は、開札日を含めて 2 日以内（閉庁日を除く。）に次の資料を提出すること。 

(1) 同種業務の元請履行実績 

(2) 実績に該当する業務の請負契約書等の写し及び業務内容が確認できる書類（設計書、仕様書

等）の写し 

(3) 総括責任者の経歴調書 

(4) 技術者等の資格を証する書面の写し及び雇用を証明する書類の写し 

 

8 落札者の決定方法 

   入札後に落札候補者から提出された資格確認資料を審査し、資格要件を満たしていると確

認した場合は、落札候補者を落札者として決定する。また、資格要件を満たしていないと確認

した場合は、次順位者を繰り上げ、同様の審査を行う。なお、落札者が決定するまで順次同様

の手続を行う。 

 

9 支払の条件 

(1) 前金払 なし 

(2) 部分払 なし 

(3) 業務委託料の支払は、各年度の業務委託料を当該業務月数で除した額を当該各月ごとに支

払うものとする。 

 

10 契約の締結 

   落札者は、落札の通知を受けた日から起算して 7 日以内に契約を締結すること。 

 

11 契約書作成 

   契約の締結に当たっては、契約書を作成する。 



 

12 条件付の解除事項 

   地方自治法第 234 条の 3 に基づく長期継続契約であるため、契約書には以下の条文が含ま

れる。 

   「  (特約事項) 

    第 条 この契約は、地方自治法(昭和 22 年法律第 67 号)第 234 条の 3 の規定による長

期継続契約であるため、この契約の締結日の属する年度の翌年度以降において、当該契

約に係る委託者の歳出予算において減額又は削除があった場合、委託者は、この契約を

変更し、又は解除することができる。 

    2  前項の規定によりこの契約が変更し、又は解除された場合において、受託者に損害

が生じたときは、委託者は、受託者に対して損害賠償の責めを負う。この場合における

賠償額は、委託者と受託者が協議して定めるものとする。」 

 

13 その他 

 (1) 資格確認資料の作成及び申込みに係る費用は、提出者の負担とする。 

 (2) 提出された資格確認資料は、返却しない。 

 (3) 提出された資格確認資料は、入札参加者の確認以外に提出者に無断で使用しない。 

 (4) 資格確認資料の提出期限以降の資格確認資料の差し替え及び再提出は認めない。 

 (5) 入札参加者は、郵便入札心得を遵守すること。 

 (6) 契約手続等において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。 

 

14 入札及び資格確認申請書等の問い合わせ先 

   郵便番号 417-0001  静岡県富士市今泉 654 番地の 1 

   岳南排水路管理組合総務課業務係 

   電話番号 0545-51-2667（直通） 

   FAX 番号 0545-51-2676 

   E-mail  ex-gakuhai@div.city.fuji.shizuoka.jp 

mailto:ex-gakuhai@div.city.fuji.shizuoka.jp

